
UCHWAŁA NR XXVII/174/16
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Czarnej Białostockiej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 
oraz z 2015 r. poz. 1893) oraz art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r., poz. 224, z 2015 r. poz. 1893 oraz z 2016 r. 
poz. 437) w związku z art. 17, ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z 2015 r. poz. 1310 i poz. 1359 oraz z 2016 r. poz. 753 
i poz. 1583) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Czarnej Białostockiej na 2017 rok 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jako część strategii integracji i polityki 
społecznej Gminy Czarna Białostocka, uchwalanej w drodze odrębnej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Rudnik

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/174/16

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 15 grudnia 2016 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ NA 2017 ROK

Rozdział 1.
CELE PROGRAMU

§ 1. Cele Programu:

1) zmniejszenie popytu na alkohol i inne środki psychoaktywne wśród młodzieży, poprzez:

a) realizację programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w tym dla „grup ryzyka” 
tj. młodzieży używającej alkohol i inne środki psychoaktywne oraz zagrożonej 
uzależnieniem,

b) kontrole sklepów i lokali gastronomicznych pod kątem przestrzegania ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości, zwłaszcza zakazu sprzedaży i podawania alkoholu 
nieletnim,

2) dążenie do zmiany zachowań i postaw mieszkańców gminy w sytuacjach związanych z 
alkoholem, środkami psychoaktywnymi oraz zwiększanie świadomości społecznej w 
zakresie powyższej problematyki, poprzez:

a) edukację i informację, w tym edukację publiczną,

b) promowanie zdrowego stylu życia, m.in. kampanie, festyny,organizowanie zajęć 
sportowych, imprezy dla mieszkańców gminy, zwłaszcza dla młodzieży w tym akcje 
zimowe i wakacyjne;

3) zwiększenie efektywności oddziaływań profilaktycznych oraz terapeutycznych, poprzez:

a) doskonalenie metod i form oddziaływań profilaktycznych oraz terapeutycznych,

b) monitorowanie działań profilaktycznych oraz terapeutycznych,

c) wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej szczególnie do dzieci i 
młodzieży,

d) zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat szkodliwości środków uzależniających 
oraz ich umiejętności psychospołecznych,

e) promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego,

f) prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych dla dzieci i młodzieży;

4) zwiększanie dostępności pomocy zdrowotnej i socjalnej dla osób mających problemy 
związane z używaniem alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych, zwłaszcza 
osobom uzależnionym, poprzez:

a) udzielanie pomocy psychologicznej, prawnej, terapeutycznej,

b) prowadzenie punktu konsultacyjno-terapeutycznego,

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 1



c) działania z zakresu integracji społecznej osób uzależnionych;

5) zwiększanie dostępności pomocy rodzinom, w których występują problemy związane z 
używaniem alkoholu  oraz innych substancji psychoaktywnych, poprzez:

a) udzielanie pomocy członkom rodzin w formie: konsultacji specjalistycznych, 
psychoterapii, pomocy prawnej, pomocy socjalnej;

6) poprawa współpracy z instytucjami, organizacjami pozarządowymi- realizatorami działań 
służących rozwiązywaniu problemów uzależnień, poprzez:

a) udzielanie pomocy merytorycznej, organizacyjnej i finansowej w zakresie działalności 
służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień,

b) współdziałanie z instytucjami i organizacjami w zakresie działalności służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień;

c) finansowanie zadań z zakresu profilaktyki uzależnień także w formie dotacji udzielonej 
w wyniku przeprowadzonego konkursu ofert.

Rozdział 2.
ZADANIA DO REALIZACJI

§ 2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i 
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych:

1) udzielanie pomocy osobom uzależnionym oraz zagrożonym uzależnieniem od alkoholu, 
innych substancji psychoaktywnych w następujących formach:

a) konsultacje specjalistów, w tym prawnika, psychologa,

b) zajęcia edukacyjne, w tym warsztaty, treningi, programy profilaktyczne,

c) zajęcia będące alternatywą wobec używania alkoholu i substancji psychoaktywnych, 
wspomagające proces zdrowienia;

d) działania z zakresu integracji społecznej, w tym spotkania i wyjazdy integracyjne;

2) prowadzenie punktu konsultacyjno - terapeutycznego dla osób i rodzin z problemem 
uzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych;

3) pomoc finansowa osobom podejmującym terapię w postaci zwrotu kosztów dojazdów na 
leczenie odwykowe, dofinansowania sesji terapii indywidualnych;

4) wspomaganie działalności stowarzyszeń w zakresie szkoleń i warsztatów terapeutycznych 
dla uzależnionych i członków ich rodzin;

5) organizowanie, współorganizowanie szkoleń, konferencji, seminariów podnoszących 
poziom kwalifikacji osób udzielających pomocy osobom dotkniętym uzależnieniem;

6) wsparcie ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz organizacji 
pozarządowych udzielane osobie wychodzącej z nałogu oraz jej rodzinie.

§ 3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z używaniem 
alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i 
prawnej:

1) udzielanie pomocy osobom doświadczającym uzależnień oraz ich rodzinom, miedzy 
innymi poprzez poradnictwo, wsparcie psychologiczne, edukację, psychoedukację, 
terapię;

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 2



2) realizacja programów edukacyjnych, profilaktycznych oraz terapeutycznych w związku z 
zagrożeniami płynącymi dla rodziny wynikającymi z nadużywania alkoholu bądź 
uzależnienia od  innych substancji psychoaktywnych;

3) dofinansowywanie i finansowanie form wypoczynku dzieci i młodzieży, z rodzin w 
których występują problemy w związku z używaniem alkoholu oraz innych substancji 
psychoaktywnych przede wszystkim w formie półkolonii i kolonii.

§ 4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych:

1) realizowanie, finansowanie, dofinansowanie realizacji programów z zakresu profilaktyki 
uzależnień, w tym:

a) objęcie dzieci i młodzieży zajęciami profilaktycznymi i psychoedukacyjnymi z 
położeniem nacisku na programy przeciwdziałania alkoholizmu, narkomanii,

b) programów socjoterapeutycznych oraz innych programów zawierających elementy 
terapii,

c) programów adresowanych do tzw. grup ryzyka,

d) pozalekcyjnych zajęć sportowych,

e) programów strategii alternatyw, m.in. artystycznych, edukacyjnych, rekreacyjnych, z 
zakresu kultury fizycznej,

f) programów edukacyjnych dla rodziców i wychowawców,

g) programów zapewniających młodzieży spędzanie czasu wolnego od nauki, w tym 
programów realizowanych podczas ferii oraz wakacji;

2) promocja zdrowego, bezpiecznego stylu życia, w tym zdrowia psychicznego poprzez 
organizowanie, finansowanie, dofinansowywanie różnego rodzaju imprez oraz wydarzeń 
społeczno – kulturalnych adresowanych do mieszkańców gminy;

3) organizowanie, współorganizowanie szkoleń, konferencji, seminariów i innych 
podnoszących poziom kwalifikacji realizatorów działań z zakresu problematyki 
uzależnień;

4) organizacja spotkań informacyjnych i szkoleń przeznaczonych dla rodziców w 
placówkach edukacyjnych;

5) organizowanie lokalnych kampanii i akcji profilaktycznych, udział w akcjach i 
kampaniach ogólnopolskich oraz międzynarodowych;

6) zakup materiałów edukacyjnych, wydawnictw, prasy do realizacji działań z zakresu 
problematyki uzależnień.

§ 5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, uzależnień od środków 
psychoaktywnych:

1) udzielanie pomocy merytorycznej, organizacyjnej i finansowej instytucjom, osobom 
fizycznym, organizacjom pozarządowym, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień;

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 3



2) współpraca z ruchami samopomocowymi;

3) współpraca ze szkołami w zakresie przeprowadzania programów i zajęć profilaktycznych 
o tematyce związanej z rozwiązywaniem problemów uzależnień w ramach szkolnych 
programów profilaktycznych;

§ 6. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie:

1) inicjowania i koordynowania polityki gminy wobec problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii;

2) prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych i 
podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i art. 15 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

3) podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego oraz ponoszenie kosztów z tym związanych;

4) wydawania opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu z uchwałą Nr 
V/20/15 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z 16 lutego 2015 r.;

5) wspieranie zatrudnienia socjalnego.

§ 7. Dofinansowanie i finansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki dla realizatorów 
programu, o których mowa w § 9;

§ 8. Pokrywanie kosztów:

1) zatrudnienia specjalistów, wychowawców i opiekunów w świetlicach 
socjoterapeutycznych i środowiskowych;

2) animatorów sportu;

3) utrzymania i wyposażenia świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych;

4) dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych;

5) utrzymania pomieszczeń i opłat telefonu Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich 
„Jedność”.

Rozdział 3.
REALIZACJA PROGRAMU

§ 9. Realizatorami Programu są:

1) Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej;

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołana zarządzeniem 
Burmistrza Czarnej Białostockiej;

3) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Czarnej Białostockiej;

4) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Czarna 
Białostocka

5) Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Jedność” w Czarnej Białostockiej;

6) placówki oświatowe i kulturalne na terenie miasta i gminy Czarna Białostocka;

7) Straż Miejska w Czarnej Białostockiej;

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 4



8) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 10. Wskaźnikami efektywności Programu są:

1) wartość sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy;

2) liczba mieszkańców przypadających na punkt sprzedaży alkoholu;

3) liczba osób, które dobrowolnie podjęły leczenie odwykowe;

4) liczba wniosków do sądu o przymusowe leczenie odwykowe;

5) liczba Niebieskich Kart założonych w związku z problemem uzależnienia od alkoholu lub 
innych substancji psychoaktywnych w rodzinie;

6) odsetek dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnienia od alkoholu lub innych 
substancji psychoaktywnych, objętych opieką świetlicy socjoterapeutycznej i 
środowiskowej;

7) liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach będących alternatywą wobec 
używania alkoholu i substancji psychoaktywnych;

8) liczba przeprowadzonych kontroli placówek posiadających zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu;

9) liczba programów profilaktycznych realizowanych w szkołach na terenie miasta i gminy;

10) liczba kampanii edukacyjnych realizowanych w palcówkach edukacyjnych;

§ 11. 1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Czarnej Białostockiej na 
2017 rok są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Zadania realizowane w ramach Programu mogą być również finansowane z dotacji 
celowych oraz innych źródeł.

§ 12. Podział wydatków w ramach Programu zostały określone w załącznikach do 
niniejszego Programu:

1) załącznik Nr 1 do Programu - „Preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok”;

2) załącznik Nr 2 do Programu - „Preliminarz wydatków Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok”.

§ 13. 1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przysługuje wynagrodzenie w kwocie 70,00 zł brutto za każde posiedzenie.

2. Potwierdzeniem uczestnictwa w posiedzeniu Komisji jest podpisana lista obecności, 
która jest jednocześnie podstawą do dokonania wypłaty wynagrodzenia.

3. Wypłata wynagrodzenia następuje jeden raz w miesiącu, na koniec danego miesiąca.

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1do Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii w Czarnej Białostockiej na 2017 rok

przyjętego uchwałą nr XXVII/..../16
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2017 rok

Lp. Nazwa zadania Kwota

1 Zakup energii (elektryczna i cieplna), woda, kanalizacja 11 000,00 zł

2 Opłata telefonów 60,00 zł

3 Punkt konsultacyjno-terapeutyczny 30 000,00 zł

4 Zwrot kosztów dojazdów na terapię 500,00 zł

5 Opinie lekarzy biegłych 6 300,00 zł

6 Wydarzenia społeczno – kulturalne  adresowane do mieszkańców
gminy (promocja zdrowego stylu życia)

8 540,00 zł

7 Zjazd Trzeźwościowy 4 000,00 zł

8 Zakup programów profilaktycznych 24 800,00 zł

9 Zakup pozostałych materiałów i usług niezbędnych do realizacji
Programu

4 500,00 zł

10 Szkolenia,konferencje realizatorów programu, szkolenia sprzedawców 6 000,00 zł

11 Wynagrodzenie członków GKRPA 1 400,00 zł

Razem 97 100,00 zł

12 Dotacje celowe 55 000,00 zł

Ogółem 152 100,00 zł

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii w Czarnej Białostockiej na 2017 rok

przyjętego uchwałą nr XXVII/....../16
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Preliminarz wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017
rok

Lp. Nazwa zadania Kwota

1 Zakup programów i usług profilaktycznych 2 000,00 zł

2
Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu wśród
dzieci i młodzieży podczas ferii i wakacji

8 000,00 zł

Ogółem 10 000,00 zł

Id: 517A490E-3821-489E-B822-A23A5BF7AFB2. Podpisany Strona 1




